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Referat af bestyrelsesmøde møde onsdag d. 2/2, 2022 kl. 16.30 

 

Til stede: Bent Engelbrecht (BE), Lars Bluhme (BL), Uffe Jensen (UJ), Karsten Geertsen (KG), Erik Hy-

gum (EH), Hans Kjeldsen (HK), Erik Nørgaard Mønster (EM), Inge Pedersen (IP), Niels Jensen (NJ), Tove 

Thomassen (TT), Camilla Angaard Nielsen (CN), Cecilie Grith Saarup (CS), Mathilde Sinding Leth-Nissen 

(MN) og Anne Bisgaard Vase (AV) 

 

Ad 1: Godkendelse af referat fra mødet d. 2/11, 21 og ekstraordinært møde d. 11/1, 22 (bilag 1+2) 

NJ havde en bemærkning til pkt. 6 i referatet fra mødet d. 2/11-21, hvor det står ”Der var i bestyrelsen enig-

hed om, at der i forhold til bestyrelsens overordnede ansvar er en tryghed i, at der foretages trivselsmålinger 

på Odder Gymnasium, samt at der er både medarbejder- og elevrepræsentanter i bestyrelsen”. NJ bemær-

kede, at indholdet af denne sætning er en videre drøftelse værd. Bestyrelsen drøftede sætningens indhold, og 

BE understregede i den forbindelse, at det er principielt vigtigt at adskille bestyrelsens opgaver og den dag-

lige ledelses opgaver, men at sætningen er ment positivt. Referatet blev herefter godkendt.   

Referatet fra det ekstraordinære bestyrelsesmøde d. 11/1-22 blev godkendt.  

BE gennemgik herefter dagsordenen. Dagsorden blev godkendt.  

Ad 2: Meddelelser  

a. Nyt fra Elevrådet  

CN og CS orienterede om elevrådets arbejde. Elevrådet holdt vinterstormøde d. 22/1-22, hvor 

det blev vedtaget, at der skal være en elevrådsbestyrelse, således at ansvaret fremover forde-

les på seks personer. Elevrådet har iværksat en strejke for mere seksualundervisning i forbin-

delse med en landsdækkende kampagne fra DGS. Der har været afstemning blandt eleverne, 

og et flertal har besluttet, at der skal strejkes d. 10/2-22. Elevrådet har et ønske om at få to 

pladser i ansættelsesudvalget. BE foreslog at tage dette op under punkt 4.  

MN er valgt som ny elevrepræsentant i bestyrelsen. Bestyrelsen bød MN velkommen og tak-

kede CN for samarbejdet.  

 

b. Nyt fra Bestyrelsesforeningen  

BE orienterede om det seneste møde i Bestyrelsesforeningen d. 01/02-22, hvor to områder 

fyldte: Elevfordelingsproblematikken, hvor der er sendt et lovforslag i høring, samt den sni-

gende kritik af de almene gymnasier i den offentlige debat, herunder en manglende viden om, 

hvad der foregår på de almene gymnasier. Disse to områder vil kræve stort fokus i det fremti-

dige bestyrelsesarbejde.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 

c. Nyt fra personale 

NJ og TT orienterede om nyt fra personalet. De tillidsvalgte medarbejdere igangsætter i den 

kommende tid en proces med GL for at få ekstern sparring og værktøjer til at udfylde deres 

roller ift. fx medarbejdertrivsel og arbejdsmiljø.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  
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d. Nyt fra skolen. Engangstillæg til rektor (bilag 3) 

BL forlod mødet under dette punkt.  

BE orienterede om baggrunden for indstilling af tildeling af engangstillæg til rektor, og besty-

relsen drøftede efterfølgende indstillingen.  

Bestyrelsen besluttede at tildele rektor det i bilag 3 beskrevne engangstillæg.   

 

Ad 3: Ny bestyrelse pr. 1/5, 2022 (bilag 4+ 5 + 6) 

BL gjorde kort rede for indholdet af bilag 4. Bestyrelsen drøftede efterfølgende formuleringerne vdr. ligelig 

kønsfordeling, og der var enighed om de i bilag 4 foreslåede formuleringer. Bestyrelsen drøftede desuden, at 

det i sammensætningen af en ny bestyrelse er vigtigt at have en balance mellem nye og erfarne medlemmer.  

 

Ad 4: Ansættelse af ny rektor (bilag 7) 

 

a. Godkendelse af aftale med rekrutteringsfirma, herunder fremlæggelse af tidsplan for rekrutte-

ringsprocessen 

Jørgen Ulrik Jensen (JUJ) fra firmaet Pluss orienterede med udgangspunkt i det medsendte 

oplæg i bilag 7 om rekrutteringsprocessen, herunder tidsplan og ansættelsesudvalgets opga-

ver. Bestyrelsen spurgte efterfølgende opklarende til bilag 7 og drøftede ansættelsesproces-

sen, herunder vigtigheden af at stillings- og profilbeskrivelsen samt ansættelsessamtalerne 

afspejler bestyrelsens ønsker og skolens særlige profil bedst muligt. JUJ understregede, at 

Pluss er meget opmærksom på dette. 

 

Bestyrelsen godkendte aftalen med Pluss.    

 

b. Nedsættelse af rådgivende ansættelsesudvalg  

BE gjorde kort rede for kommissoriet for ansættelsesudvalget med udgangspunkt i bilag 7 og 

understregede i den forbindelse, at der er tale om et rådgivende udvalg, da det er bestyrelsen, 

der træffer den endelige beslutning om ansættelse af ny rektor. Bestyrelsen støttede elevrå-

dets forslag om to elevrepræsentanter i ansættelsesudvalget (jf. punkt 2a). Bestyrelsen beslut-

tede at nedsætte følgende ansættelsesudvalg:  

• Formand: BE 

• Repræsentant for Aarhus Universitet/Via University College: HK 

• Repræsentant for afleverende skoler. Odder /Syd Aarhus: EM 

• Repræsentant for ledelse: Lise Nygaard Arge (LN) 

• Repræsentant for TAP: Gitte Lind (GK) 

• 2 Repræsentanter for lærerne: NJ og Allan Ahle (AA) 

• Repræsentant for eleverne: CN og Lærke Kjeldgaard Larsen 3z  

 

c. Fastlæggelse af møde i bestyrelsen til udpegning af ny rektor d. 20/4, 2022 

BL indkalder til dette møde, der holdes d. 20/4-22 kl. 17.30. EH vil deltage virtuelt.  
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Ad 5: Lovpligtig Whistleblowerordning (bilag 8) 

BL gjorde rede for baggrunden for Whistleblowerordningen samt for den løsning, Legalsys kan levere (jf. 

bilag 8). Bestyrelsen drøftede tilbuddet samt vigtigheden af, at ordningen synliggøres for medarbejderne.  

Bestyrelsen godkendte tilbuddet fra Legalsys.  

 

Ad 6: Årets elevtrivselsundersøgelse 

AV fremlagde hovedkonklusionerne fra årets elevtrivselsundersøgelse, der afdækker elevernes faglige og 

sociale trivsel med udgangspunkt i en centralt fastsat spørgeramme fra BUVM. Undersøgelsen viser, at Od-

der Gymnasium har en høj elevtrivsel, og at der er sket relativt få forskydninger fra sidste år trods Corona-

nedlukning mv. Undersøgelsens resultater vil i den kommende tid blive bearbejdet af ledelsen for at identifi-

cere mulige indsatsområder, og de enkelte klassers data vil blive præsenteret på de kommende klasseteam-

møder i alle årgange.   

 

Ad 7: Evt. 

De kommende bestyrelsesmøder holdes torsdag d. 24/3 -22 og onsdag d. 20/4 -22 
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Referat til underskrift  

 

Bent Engelbrecht    Lars Bluhme 

Formand     Rektor 

 

 

 

Uffe Jensen     Erik Nørgaard Mønster  

 

 

 

 

Inge Pedersen     Erik Hygum  

 

 

 

 

Hans Kjeldsen     Karsten Geertsen  

 

 

 

 

Tove Thomassen     Niels Jensen    

   

 

 

 

Cecilie Grith Saarup    Mathilde Sinding Leth-Nissen 

 

 

Referent: Anne Bisgaard Vase 


